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홢 Begrænsning af visse udlændinges adgang til Danmark 
홢 Udvidelse af ammunitionsrydningsberedskabet 
홢 Udbygning af politiindsatsen mod radikalisering. 

Parterne er enige om at der nu skal tages initiativer mod terror, herunder større over- 
vågning samt bedre mulighed for aflytning. 

Parterne er enige om at afsætte en reserve til en forsat styrkelse af indsatsen mod ter- 
ror på 150 mio.kr. i 2006 for at sikre, at der er afsat midler på finansloven til nye ter- 
rorbekæmpelsesinitiativer. 

Forbedringer for førtidspensionister 

Parterne er enige om at gennemføre forbedringer for førtidspensionister for i alt 610 
mio. kr. i 2006 i skattefri ydelser, hvilket svarer til 1 mia. kr. før skat. Forbedringerne 
omfatter i 2006 godt 49.000 personer under den gamle førtidspensionsordning. 

Skattefri ekstra -tillægsydelse til førtidspensionister med almindelig førtids- 
pension 
Førtidspensionister med almindelig førtidspension tildeles en ekstra tillægsydelse, 
som løfter de samlede pensionsydelser til niveauet for mellemste førtidspension. Ca. 
42.000 førtidspensionister vil modtage den ekstra tillægsydelse i 2006. 

Den ekstra til1ægsydelse gøres skattefri af hensyn til sammenligneligheden med pen- 
sionsydelserne til førtidspensionister på mellemste førtidspension. Nettoudgiften for 
det offentlige bliver dermed 570 mio. kr. i 2006, hvilket svarer til 930 mio. kr. før 
skat. 

Forslaget indebærer, at der fremover reelt kun vil være to ydelsesniveauer på den 
gamle førtidspensionsordning mod de nuværende fire niveauer, idet pensionisterne 
på de to laveste niveauer løftes til niveauet for mellemste førtidspension. 

Den ekstra tillægsydelse udgør et skattefrit beløb på 13.464 kr. årligt i 2006. Dette 
beløb svarer til forskellen mellem pensionsydelsen til pensionister på hhv. mellemste 
førtidspension og forhøjet almindelig førtidspension. 

For de ca. 300 førtidspensionister på almindelig førtidspension, der i 2006 ikke mod- 
tager et førtidsbeløb, forhøjes den ekstra tillægsydelse derudover med 14,760 kr. i 
2006. Dette beløb svarer til forskellen mellem pensionsydelsen til pensionister på 
hhv. forhøjet almindelig og almindelig førtidspension. 

Den ekstra tillægsydelse er ligesom invaliditetsbeløbet uafhængig af supplerende ind- 
komst og indgår ikke i beregningsgrundlaget for boligydelse med videre. 


